SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Presidência CERH/PR: Rua Desembargador Motta, 3384 – Mercês – 80430-200 - Curitiba – Paraná – Fone 41 3304 7700

  Secretaria Executiva CERH/PR: Rua Santo Antônio, 239 – Rebouças – 80230-120 – Curitiba – Paraná – Fone 41 3213 4765

Ofício circular nº 02/2012 – CERH/PR                                               Curitiba, 18 de abril de 2012

Senhor(a) Conselheiro(a)

Temos a grata satisfação de convidá-lo(a) para a 19ª Reunião Ordinária do Conselho
Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR, a ser realizado no dia 16 de maio de 2012,
quarta feira, às 09:00 horas, na Sala do Conselho do Centro Integrado dos Empresários e
Trabalhadores das Indústrias do Paraná – CIETEP, sito à Av. Comendador Franco (Av. das
Torres), nº 1341.

PAUTA

1. Posse de novos Conselheiros;
2. Aprovação das atas da 18ª Reunião Ordinária e 7ª Reunião Extraordinária;
3. Leitura do Expediente;
4. Discussão e deliberação sobre a proposta de composição do Comitê da Bacia

Litorânea;
5. Discussão e deliberação sobre a proposta de instituição do Comitê das Bacias do Rio

Piquiri e Paraná 2 e a proposição de sua Mesa Diretora Provisória;
6. Discussão e deliberação sobre a proposta de instituição do Comitê dos Afluentes do

Baixo Iguaçu e a proposição de composição de sua Mesa Diretora Provisória;
7. Discussão e deliberação sobre a solicitação encaminhada pelo Comitê da Bacia do Rio

Jordão de adequação das Resoluções nº 49 e nº 69 CERH/PR;
8. Discussão e deliberação sobre minuta de Resolução que institui a Câmara Técnica de

Educação, Capacitação, Comunicação, Mobilização Social e Informações em Recursos
Hídricos;

9. Relato do andamento da gestão de recursos hídricos no Estado do Paraná;
10. Relato da Câmara Técnica de Acompanhamento das Ações do Conselho Nacional de

Recursos Hídricos;
11. Assuntos Gerais; e
12. Encerramento.

Informamos que os anexos das atas estão disponíveis no link
http://www.recursoshidricos.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=60

e as Resoluções nº 49 e nº 69 CERH/PR no link
http://www.recursoshidricos.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=30

Lembramos, também, que os documentos referentes à solicitação de instituição do Comitê das
Bacias do Rio Piquiri e Paraná 2 já foram apresentados e aprovados na 14ª Reunião Ordinária
do CERH/PR, em 19 de dezembro de 2009, tratando-se apenas da aprovação de sua Mesa
Diretora Provisória.

Contamos com sua presença indispensável, que desde já agradecemos.

Atenciosamente,

JONEL NAZARENO IURK
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR

http://www.recursoshidricos.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=60
http://www.recursoshidricos.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=30

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com